
                                                        (109/2026+)  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣΣ 
(Ν.Σ.Κ.) 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
Αρμόδια: Ι. Καραδήμα  
Τηλέφωνο: 210 3806176  
Πληροφορίες: Ζ. Παπαδοπούλου 
Τηλέφωνο: 2132121811                                     
Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 68                 
Τ.Κ. 10678 - ΑΘΗΝΑ                                                                 
E-mail: ddprosopikou@nsk.gr    

 
       Αθήνα, 02-03-2026  
 
       Αριθμός Απόφασης: 109 
 
 
 

 
 
        
        
 
 

 

 

Θέμα: Τροποποίηση της απόφασης Προέδρου Ν.Σ.Κ. «Συγκρότηση και 

ορισμός μελών του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) στο 

Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» με αριθμό 404/02-09-2025. 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) 

και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις»  (Α΄ 

170) και ιδίως του άρθρου 114.                                                                                                    

β) Του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26) και ιδίως των άρθρων 

84 έως και 86, όπως αυτά ισχύουν. 

γ) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 5. 

mailto:ddprosopikou@nsk.gr


2 

 

δ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112). 

ε) Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 45) και ιδίως των άρθρων 13 έως 15. 

2. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης υπό στοιχεία 

ΔΙΔΑΔ/Φ.35.54/2611/9356/2020 και θέμα «Σύστημα Επιλογής Προϊσταμένων 

σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα, όπως 

ισχύει». 

3. Τη βεβαίωση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων του 

Ν.Σ.Κ., σύμφωνα με την περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24, του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), με αριθμό πρωτ. 

125528/02-09-2025, ότι δεν προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του 

Ν.Σ.Κ. και δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

4. Το έγγραφο του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), με 

το οποίο υποδείχθηκαν δύο Σύμβουλοί του, με τους ισάριθμους αναπληρωτές 

τους, ως μέλη του Σ.Ε.Π. του Ν.Σ.Κ., με αριθμό πρωτ. 16818/2025/1/2025/28-08-

2025. 

5. Το έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με το οποίο 

υποδείχθηκε ένας Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου αυτού, με 

τον αναπληρωτή του, ως μέλος του Σ.Ε.Π. του Ν.Σ.Κ., με αριθμό 

πρωτ.146989ΕΞ 2025/ΥΠΕΘΟΟ/25-08-2025. 

6. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Συγκρότηση και ορισμός μελών του 

Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) στο Νομικό Συμβούλιο του 

Κράτους (Ν.Σ.Κ.)», με αριθμό 404/02.09.2025. 

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Ν.Σ.Κ., αποφασίζουμε: 

 

1.  Τροποποιούμε την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Συγκρότηση και ορισμός 

μελών του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) στο Νομικό Συμβούλιο 

του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» με αριθμό 404/02-09-2025, μόνο κατά το στοιχείο Β που 

αφορά στον ορισμό Γραμματέα του Σ.Ε.Π. και αναπληρωτή αυτού το οποίο 

διαμορφώνεται ως εξής: 

 



3 

 

«Β. Γραμματέας του Σ.Ε.Π. ορίζεται η Καδιανή Κορωνάκη του Σταματίου, 

υπάλληλος του κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού 

(Νομικών), με βαθμό Α΄, που υπηρετεί στον Σχηματισμό Α’ Διαφορών 

Δικαιοδοσίας Διοικητικών Δικαστηρίων, Γραφείο Α1, με αναπληρωτή της τον 

Ιωάννη Κατσούλα του Παναγιώτη, υπάλληλο του κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α΄, που υπηρετεί στο Τμήμα 

Προϋπολογισμού, Δημοσιονομικών Αναφορών, Συμβάσεων, Προμηθειών και 

Συντήρησης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων».  

 

2. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

 

 

            Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ  ΝΟΜΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

 

                                             ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ 

 


		2026-03-02T15:13:58+0200




